
Dneska holka nedávej mi pusu, já mám totiž zcela jiné
přání, hodit do trouby svatomartinskou husu, společně
pošmáknem si na ní…, text i melodie Pokáčovy rychlov-
ky mi dneska zní v hlavě celý den. Také se vám stává,
že se vám do hlavy vloudí nějaká melodie či písnička,
a ne, a ne se jí zbavit. Dokonce jsem se přistihl, jak si
melodii vydýchávám, což je styl zpěvu dechem a výde-
chem beze slov. Nesmíte to dělat mezi lidmi, mohli by
si myslet, že máte dechové potíže a zasáhnout s první
pomocí. Dýcháním z úst do úst. Při vzpomínce na ústa
jsem si vzpomněl, že jsem vlastně letos mastná ústa
od husičky na Martina neměl. Ne že bychom jí darovali
život a vyhnali ji na zahradu, ale prostě nebyla.
Ale abych nedostal doma vynadáno, přiznávám, že byla
svatomartinská kachnička. Listopad nám v poklidu
utíká, a počasí v Brdech se ukazuje tak, jak se říká
v jedné pranostice: „Martin, Kliment, Kateřina, jednou
teplo, jednou zima.“ Na horách už sice sníh napadl,
ale dle odborníků nám dlouho nevydrží. Proto počkáme
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Obec Obecnice p ř i j m e
do pracovního poměru

zaměstnance na pozici
údržby veřejného prostranství

a zeleně.

Požadujeme řidičský průkaz
skupiny B a T.

Nástup od 1. 1. 2024, popřípadě dle dohody.

Bližší  informace na OÚ Obecnice
popřípadě na tel. 724 180 549.

na svatou Cecílii, patronku hudby a slepců, která má
svátek dvacátého druhého listopadu. Pranostika o ní
říká, že svatá Cecílie celé pole snížkem kryje. Zatím
zakrývá zahradu pestrobarevné listí, ze kterého,
jak jsem se dočetl, bude skvělý humus, jenže je ho moc.
A padá a padá. Jak jsem před léty psal, listí padá na una-
venou zem, mlha na unavené louky, nostalgie na unave-
né listonošky, hlavičky na stůl unaveným štamgastům,
jen ta sportka ne a ne padnout. Nezbývá než-li se rozve-
selit nějakou příhodou nebo vtipnou situací. Příhody
jsem už vyčerpal, vtipné situace se mně poslední dobou
vyhýbají, ale nějak to dopsat musím. Když už jsem vzpo-
mněl svatomartinskou husičku, povídal mi jeden pro-
storný kamarád. „Čoveče, já si tak někdy říkám, Fran-
to, nežer tolik! A pak stejně dál žeru, a žeru. Já se totiž
jmenuju Lojza“. Končím listopadový úvodník, listí
stejně padá dál, i když mě nic kloudného nenapadlo.
Tak holt také padám dělat něco kloudného.

bs

Školní družina MZŠ Obecnice
vás zve na

Vánoční jarmark
20.–21. 11. 2023
od 6.30 do 16.30 hodin
v budově bývalé fary
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Michaela Kotápišová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ v Obecnici dne 21. 10. 2023

Tobiáš Holý

Zoe Rampfelová

K Tvým krásným 75. narozeninám

Ti chceme za nás všechny

popřát vše jen to nejlepší,

zdravíčko a� Ti slouží,

štěstí a� se Tě drží jako klíště

a domácí pohoda a� Tě provází

každou vteřinu.

Jsi ten nejlepší
manžel,
tatínek,
tchán,

kamarád,
strejda

a brácha
na světě!

Tvoje holky,
Tom,

zvěř a spol.

Ráda bych vás touto cestou pozvala na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
KOSMETIKA GERONIPA BEAUTY

Který se koná  24. 11. 2023 od 15 do 18 hod.
v salonu kosmetiky – Dům služeb Obecnice 312

Ráda vás přivítám u malého pohoštění, při kterém si můžete
namasírovat záda a nohy v masážním křesle nebo třeba

v klidu u kávy vybrat dárek pro někoho blízkého.
Přivítáni budou samozřejmě  i muži, kteří tápou při výběru
vhodného dárku pro svou ženskou polovičku, ráda poradím.

Těším se na všechny, kteří využijí výše nabízené možnosti.

NA VIDĚNOU 24. 11. 2023

Pavlína Gabrielová | KOSMETIKA GERONIPA BEAUTY

www.geronipa.cz | tel. 739 050 800
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obecnice

Zdravím všechny čtenáře Obecnického zpravodaje,
další měsíc odvál podzimní vítr, a tak se zde můžete dozvě-
dět, co se v hasičárně událo. Kdo čte tuto rubriku pravidel-
ně, ví, že v září jsme se školili na vedoucí mládeže. V říjnu
někteří naši členové ve školení pokračovali, tentokrát
to ale bylo z hlediska jednotky. P. Zima a L. Doležal
se účastnili kurzu velitel a V. Šebek a J. Kříž se účastnili
kurzu strojník. Oba kurzy byli postavené tak, že nejdříve
jsme museli projít látkou pomocí webové aplikace. Když
jsme uspěli, byl nám vystaven certifikát o absolvování.
Následně jsme byli pozváni na druhou část kurzu, která
probíhala už s lektorem. Oba kurzy probíhaly v termínu
20.–22. října. Velitelé se školili na hasičské zbrojnici
v Sedlčanech a strojníci jezdili do Krásné Hory nad Vlta-
vou. Všichni zúčastnění kurzy zvládli, a tak se vzdělání
naší jednotky opět rozrostlo.

V době, když jsme se školili nám byl vyhlášen poplach...,
a to 21. října v 10:15. Byl nahlášen požár lesa u nádrže
Octárna. Naštěstí se jednalo o malý rozsah, tak kluci,
co zůstali na základně, dojeli na místo události a poté byli
kooperačním střediskem vráceny zpět. HZS si tuto událost
vyřešilo samo. Po zbytek víkendu byl již klid.

Podle obsazenosti parkoviště před obecnickou prodejnou
Coop jsme vnímali, že i když se ochlazuje, lidí v Brdech
je stále hodně. Ostatně i proto se nám v neděli 29. října
v 14:23 rozezněla siréna. Byli jsme povoláni opět do CHKO,
kde bylo nalezeno nedohašené ohniště na hrabance. Místo
půlmetrového ohniště to již doutnalo na ploše 2x2 metry.
Opět jsme nad tím kroutili hlavami, kde si lidé dokáží udě-
lat oheň a ani ho nedohasit!!! Ohniště a širší okolí se tedy
pořádně prolilo a prohrabalo. Naštěstí se to obešlo bez vět-
ších komplikací a asi po dvou hodinách jsme se mohli vrá-
tit zpět na základnu.

V úterý 7.  listopadu se nám v 11:35 opět rozezněla siré-
na na hasičské zbrojnici. Byli jsme svoláni na požár plotu
z thují v Drahlíně. Po příjezdu na místo události již
na místě bylo HZS. Naši kluci jim tedy asistovali. Po uha-
šení požáru a předání místa události se všichni mohli vrá-
tit k činnostem, které měli rozdělané.

Jak už všichni velice vnímáme... začal podzim. Zpozornět
by měli především motoristé, jelikož mnozí z nich si vůbec
neuvědomují rizika podzimního počasí.

Myslíme pouze na běžné věci... Každé roční období má
svá pro a proti. V létě je rizikem horko a oslnění od slunce,
v zimě nesjízdnost vozovek. Na podzim jsou to pro každé-
ho především mlhy a snížená viditelnost nebo časté deště
způsobující aquaplaning na vozovce. Jsou však i další rizi-
ka, o kterých mnoho lidí nemá ani tušení. A právě podzim-
ní počasí je obdobím, kdy je jejich výskyt velmi častý.

Listí na vozovce
Na podzim se listí stromů začíná barvit, což může být

krásná podívaná. Listy postupně opadávají, což začíná
být pro znalé řidiče noční můrou. Listí padá na vozovku
a v případě deště nebo vlhkého počasí se stává velmi nebez-
pečné. Vozovka pokrytá spadaným listím se stává velmi
kluzkou a není nic neobvyklého, že s tím mnoho řidičů ne-
počítá a například v zatáčkách nezvládne řízení a se svým
vozem končí mimo silnici.

Namrzající mlhy
Že se na podzim objevují mlhy, to ví každý řidič. A také ví,

že tomu musí přizpůsobit rychlost, a dále musí myslet
na to, aby měl rozsvícena odpovídající světla. Mnozí už
ale netuší, že nízké teploty těsně nad zemí mohou vést
k takzvané namrzající mlze. Vozovka se v tu chvíli stává
velmi kluzkou, a pokud nepřizpůsobíme rychlost jízdy da-
nému stavu, můžeme opět skončit mimo silnici.

Silný vítr
Podzimní vítr je populární u rodin s dětmi, které se roz-

hodnou jít pouštět draka. Méně je oblíbený ve chvíli, kdy
ve větrném počasí musíme vyrazit autem. Držet optimální
jízdní stopu nemusí být vždy jednoduché. Mnohdy s vozem
zamává také náhlý poryv ve chvíli, kdy například předje-
deme kamion či skončí protihluková stěna podél silnice.
Na tyto situace je vhodné pamatovat a eliminovat riziko
bezhlavého zmatkování, které může vést k prudkým pohy-
bům volantem. (zdroj: autozine.cz)

Přeji všem pěkný zbytek podzimu bez nutnosti pomoci ha-
sičů, či jiné složky IZS.

Petr Zima
jednatel SDH Obecnice

MLADÝ HASIČ - BRDŠTÍ TETŘEVI

Hezký den mi l í  č tenář i ,
jak jsem v minulém čísle už předestřel, tak jsme naplno
rozjeli tréninky v tělocvičně. Děkuji tímto MZŠ Obecnice,
hlavně řediteli p. Kadlecovi za poskytnutí zázemí. Někteří
si mohou říkat, co vlastně hasiči v tělocvičně dělají? Opro-
ti jiným rokům letos klademe trochu větší důraz na fyzic-
kou kondici a vytrvalost. Provádíme různé silové cviky
- kliky, sedy-lehy, přednožování atd. Samozřejmě dle schop-
ností a výdrže dětí. Vytrvalost potom v různých štafetách
a kolektivních hrách. Zároveň i my cvičíme společně s dět-
mi, fyzická kondice je v jednotce potřebná. Jak vlastně
takový trénink vypadá? Začátek v 16 hodin. Nástup a po-
dání hlášení. Následují 2 kolečka na zahřátí, rozcvička,
protažení. Poté se vrhneme na silovou přípravu. Standard-
ně 10-15 cviků od všeho. Pak probíhají různé stanoviště,
kde se děti učí a zdokonalují. Na každém máme jiné téma (pokračování na str. 4)
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BRDŠTÍ TETŘEVI
(dokončení ze str. 3)

- odznaky odbor-
nosti, druhy PHP,
technické vybave-
ní, orientace na
mapě, dopravní
značky, rostliny,
živočichové atd.
Pak je většinou
nějaký druh štafe-
ty, například hadi-
cové kolo, zapojo-
vání proudnice,
rozdělovače atd.

požárního poplachu s nahranou hlasovou zprávou o aktu-
álním výjezdu. Děti měly za úkol v co nejrychlejším čase se
obléknout do dresu, helmy, seřadit se a vyrazit na plnění
daného typu události. Navíc velitelé museli po celou dobu
komunikovat přes vysílačku s velitelem čety jako s operač-
ním střediskem pomocí volacích znaků a informovat ho
o situaci na místě události, následném postupu a realizaci
samotné události. Po celou dobu na každé družstvo dohlí-
želi a pomáhali dva komisaři. Ti radili dětem, jak se u zá-
sahů postupuje a co se jak dělá. Při prvním výjezdu a osa-
hání práce s vysílačkou to bylo poněkud zmatené. Při dal-
ších děti pochopily, co přesně mají dělat a byly naprosto
skvělé. Co vlastně měly za události? Začalo to požárem
polního porostu, požárem lesního porostu, záchranu osob
a zvířat, požárem nízké budovy, různými druhy technické
pomoci a nakonec vyhledávání pohřešované osoby. Druž-
stva „vyjížděla“ vždy bu� sama, nebo různě spolu. Nikdo
tedy netušil, kdy bude poplach. Akce byla trochu náročná
jak na přípravu, tak na organizaci. Opět to bylo poprvé
a nikdo z nás nevěděl, jak se vše časově stihne. Nakonec
jsme museli tři události vynechat. I tak byly děti nadšené
a „ucabrtané“.  K večeři se podávaly tousty a některé ma-
minky napekly dobroty. Cca v 22 hodin jsme se přesunuli
nahoru na hasičárnu a rozmístili místa na spaní. Namač-
kat do naší hasičárny 20 dětí a 9 dospělých bylo složité,
ale vše se zvládlo. Na dobrou noc se promítala pohádka
Princezna ze mlejna a Tři bratři. Ráno následoval v 8 ho-
din budíček a výjezd na týlové zabezpečení. Děti musely
do obchodu pro snídani. Podávaly se rohlíky se šunkou
a sýrem, černý a ovocný čaj. Po postupném dopoledním
hodnocení a úklidu jsme poslední děti předali cca v 11.30
hodin a ukončili „Noc jednotky“. Na závěr chci poděkovat
všem zúčastněným dětem, figurantům a všem, co se na této
akci podíleli. Podle zpětných reakcí tato akce měla velký
úspěch, za což jsme velice rádi.
P l á n o v a n é  a k c e :  Tradiční vánoční posezení s dětmi
na hasičárně. Lukáš Doležal

Podle aktuálního času občas probíhá ještě pořadová pří-
prava. Na závěr se většinou hraje kolektivně fotbal. Vše
je zakončené nástupem a hodnocením.

V minulém čísle jsem již nastínil, že pro děti něco připra-
vujeme. Touto akcí byla „Noc jednotky“. Akce začala v pá-
tek 13. 10. v 16 hodin nástupem. Podařilo se nám to před
dětmi utajit, takže ony začaly říkat své návrhy a plány.
Nikdo z nich však netušil, co bude následovat. Za velení
po celou dobu zodpovídal velitel čety a řídící důstojník.
Děti byly s okamžitou platností jmenovány jako členové
výjezdové jednotky a rozděleny na 3 družstva. Každé mělo
svůj volací znak, obrázek požárního automobilu, strojníka
a hlavně velitele družstva, který zodpovídal za práci celého
týmu. Připravili jsme pro děti formou vzdělávání a ukázek
typické zásahové činnosti naší jednotky. Vše probíhalo
v naprosto stejné podobě jako při reálném výjezdu včetně
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MATEŘSKÁ ŠKOLA v Obecnici
 

Babí léto nás letos opět neminulo. Ve školce nás čekala
naše tradiční  oblíbená podzimní témata. Ještě než o nich
napíšeme, rádi bychom poděkovali všem (více jak polovina
rodin), kteří se zúčastnili soutěže o nejoriginálnějšího Pod-
zimníčka.  Z velmi originálních a krásně přírodních výrob-
ků jsme měli velkou radost! Udělali jsme výstavu v šatně
školky a po vyhodnocení soutěže jsme si Podzimníčky vy-
zdobili celou školku.
Ani my ve školce jsme nezaháleli. Hráli jsme si s barvami
a listím, předškoláci počítali jednoduchou řadou kaštany
a proměňovali početní skupiny i s listím. Prozpěvovali
jsme si podzimní písničky o ptácích, stromech a pyšném
drakovi. V jednom větrném dopoledni jsme si našeho škol-
kového draka pustili na louce za hřbitovem. Nechybělo ani
už tradiční veselé dýňování. Děkujeme rodičům/prarodi-
čům za poskytnutí spousty dýní. Dýně jsme si vydlabali,  Další nový velmi

zajímavý environ-
mentální program
pro nás připravili
rybáři z bohutínské
organizace v čele
s jejím předsedou
panem Mazánkem.
Moci si pohladit ži-
vou rybu, navíc ješ-
tě například sumce,
byl pro většinu dětí
velký zážitek! Ryby,
sumci zvláš	, byly
ve dvou menších ká-
dích. Děti při pohle-
du na živé ryby do-
slova hltaly infor-

ozdobili, vyrobili i vlast-
ní papírové. Povídali
jsme si o rozdílech mezi
cizokrajným svátkem
Halloween a našich
tradičních Dušičkách.
Na halloweenský den
jsme podnikli výpravu
za strašidýlkem Emíl-
kem. Vedla nás s po-
stupným plněním úko-
lů a stavěním domečků
pro strašidýlka až
k pokladu. Do školky
k nám poprvé v letoš-
ním roce zavítalo i di-
vadlo „Vysmáto“.

Co jsme v letošním podzimu zažili poprvé, byla návštěva
nové interaktivní zahrady našich sousedů z Lesní správy
VLS. Průvodci nám byli lesní pedagožka paní Lengharto-
vá a její asistentka paní Brokešová. Prosluněné dopoledne
s nimi bylo plné zábavných i didaktických her. Děti se do-
zvěděly hodně informací o lesních zvířatech s ukázkami pa-
rohů, kožešin. Didaktika byla prokládána pohybovými
hrami. Děti s nadšením lezly na posed – domeček, probíha-
ly stromovým bludištěm, přeskakovaly kmeny stromů
a neustále lezly i na pokroucenou jabloň. Zkoušeli se
i vymotat z provázkové pavoučí sítě. Program byl úžasně
akční a děti z něj nadšené.

mace o životě ryb. Vyprávění doplňovaly také plakáty desí-
tek druhů ryb z našich potoků a řek. Kdo měl zájem, mohl
si vyzkoušet opravdový rybářský prut a virtuálně si na-
chytat makety ryb. Program byl doplněný i skládáním roz-
dělených obrázků ryb nebo házením plyšových rybek
do podběráku. Tímto také velmi děkujeme panu Mazánko-
vi a jeho kolegům za zážitkový program z naší přírody.
A tak jsme se překulili do prvních dní listopadu, kde na nás
čekal svátek sv. Martina. Tradiční pečení martinských
rohlíčků ve spolupráci se školní jídelnou zase dobře
dopadlo a každé z dětí si odneslo domů několik kousků.
V rámci svátku jsme navštívili místní knihovnu, kde jsme
nasávali nejen kni-
hovnickou atmo-
sféru, ale i poutavé
vyprávění o sv.
Martinovi s jeho
komiksovým zpra-
cováním.
Čas kvapí a my už
začali vyhlížet jeho
adventní období.
Připravujeme se
na vystoupení ne-
jen pro rodiče, ale
i pro obecní zaháje-
ní adventu.
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MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Obecnici

Mezinárodní den stromů

V pátek 20. října jsme si při výuce napříč různými před-
měty připomněli význam stromů pro náš život. Letos jsme
propojili stromy s vybraným cílem udržitelného rozvoje –
Dostupné a čisté energie a zkoumali jsme „Stromy jako
zdroj energie“.

V 9. třídě ve fyzice žáci počítali výhřevnost různých dru-
hů palivového dříví a porovnávali je mezi sebou. Kromě
dříví zjiš	ovali i výhřevnost uhlí, které vzniklo v období pr-
vohor z tehdejších cypřišů, přesliček a kapra�orostů.

V 8. třídě žáci psali příběhy o stromech, jak dodávají li-
dem a živočichům energii. Příběhy psali do tvaru „listů“
vybraných dřevin. Ve výtvarné výchově poté kreslili leto-
kruhy jednotlivých dřevin.

V 6. a 7. třídě se žáci zamýšleli nad stromy jako zdroj
energie skrze plody a potravu pro člověka a živočichy. Při-
pomněli si proces fotosyntézy a nejdůležitější přeměny
energie ze slunce do organických látek – glukózy. Třídili
plody a porovnávali jejich energetickou a výživou hodnotu.

Ve 3. třídě si žáci v angličtině vyhledávali názvy jednotli-
vých druhů stromů a jejich plodů, které potom nakreslili.

Na prvním stupni se žáci učili pojmenovávat stromy, po-
znávat je podle listů a kreslit jejich tvary, třídit a pojmeno-
vávat plody. Praktické určování stromů probíhalo i na vy-
cházkách. V rámci družiny navštívili žáci prvního stupně
nové infocentrum Vojenských lesů a statků v Obecnici, kde
pod vedením lesní pedagožky plnili řadu praktických úkolů.

Všechny práce si mohli žáci prohlédnout na chodbě
školy, inspirovat se pro další projekty a hlavně přemýšlet
a podpořit v sobě úctu ke stromům, bez nichž by náš život
nefungoval. Markéta Marková

STROMY
Na podzim stromy odkvetou, Začíná být chlad,
větve se propletou. zvířata mají hlad.
A padá hezky listí, Je tady pěkný mráz,
stromy si to ale jistí. začínám se třást.

Adéla Roušalová, Adéla Prokešová, 7. třída

JEDNY VÁNOCE
Byly jedny Vánoce,
Táta vykřikl: „Chybí stromek přece!“
Běželi jsme do lesa,
vzali jsme si s sebou psa.

Táta našel stromeček,
dali jsme ho na stoleček.
Hezky jsme ho ozdobili
a všichni š�astní byli.

Vánoce už skončily
a děti hned zlobily.
Stromku jsme dali rychle amen,
a tak jsme ho šoupli do kamen.

Tak snad příští rok,
bude stromků dost.
Myslete, prosím, na přírodu,
a� máme hojnou úrodu.

Lucie Švehlová, Zuzana Kadlecová, 7. třída

STROMY
Na stromech se barví listí,
to už každý brzo zjistí.
Do lesa dnes půjdeme,
potichu tam budeme.

Nakrmím lišky,
nasbírám šišky.
Nasbírám žaludy,
nedám se do nudy.

Až pak vše nasbírám,
něco z toho udělám.
Už je konec podzimu,
jdu kácet stromy na zimu.

Nicolas Rosinský, 7. třída

Halloween ve škole

Po podzimních prázdninách si žáci I. stupně připomněli
tradiční svátky – Halloween a Dušičky. Výuka probíhala
formou projektového dne. Žáci přišli oblečeni v maskách
(čarodějnice, čarodějové, smrtky, kočičky, pavouci, ducho-
vé, zombíci…). Při hodinách matematiky jsme si zahráli
halloweenské bingo, soutěžili jsme, kdo bude počtářským
králem, žáci vymýšleli slovní úlohy. Při hodinách českého
jazyka žáci četli pohádky, legendy, zhlédli vypravovaní
z cyklu Chaloupka na vršku – Jak to bylo na podzim.

(pokračování na str. 7)
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Mezinárodní den stromů

Dne 20. 10. jsme si ve škole na prvním stupni připomněli
svátek stromů. Tento svátek se slaví ve 40 státech světa
(u nás právě 20. října), i když má pohyblivé datum.
Je spjat s vysazováním stromů, takže v každé části světa
se slaví tak, aby byly dobré klimatické podmínky pro osa-
zování nových stromů.

Všichni žáci prvního stupně se ráno sešli v tělocvičně
školy. V tělocvičně byl pro děti připraven strom, na který
lepily srdíčka (symbol, že si stromů váží). Povídali jsme si

Halloween ve škole

(dokončení ze str. 6)

Zazpívali jsme si
písničky, kde se ob-
jevují kouzelníci,
čarodějové, skřít-
ci. Při halloween-
ském tvoření žáci
vytvořili nádherné
podzimní výrobky.
S a m o z ř e j m o s t í
bylo pohoštění
(cukrátka, muffin-
ky, halloweenské
perníčky, sušen-
ky). Halloweenská
slavnost probíhala
společnou částí v  tělocvičně školy. Žáci se nám představili
ve svých maskách. Prvňáčky jsme naučili naše již známé
tance – ptačí tanec, macarénu... Děti si halloweenské do-
poledne užily se vším všudy ☺.
Pěkné podzimní dny přejí Mgr. Jana Pokorná

o významu stromů pro
člověka a ostatní živo-
čichy, připomněli jsme
si rozdíl mezi stromem
a keřem, rozeznávali
jsme stromy jehličnaté
a listnaté.

Společně jsme zapát-
rali v našich pamětích,
kde se v písničkách
zpívá o stromech. Nej-
více  děti  zaujala  pís-
nička od Zdeňka Svěráka a Jarosla-
va Uhlíře Stromy.

 Došlo i na zapeklité hádanky ☺.
Děti pozorně poslouchaly, odměnou
jim bylo zhlédnutí  pohádky o Dubín-
kovi. Další hodinu děti pracovaly
ve svých třídách. Poslední dvě hodiny
jsme vyrazili za stromy do lesa. Stro-
my v lese nás nabily pozitivní ener-
gií. Děti si i chvilku stavěly pěkné
domečky. Den se stromy se vydařil.

Loučíme se slovy písničky Stromy:
,,Na stejné zemi co my, bydlí tu s námi stromy, mlčí
a hledí si svého listíčka zeleného.“
Pěkné podzimní dny v lese přeje Mgr. Jana Pokorná

a Mgr. Eva Bízová

Den stromů

V pátek 20. 10.
2023 jsme navští-
vili místí infocent-
rum na Lesní sprá-
vě v Obecnici. Bo-
hatý program pro
děti připravila
lesní pedagožka
s pracovnicí lesní-
ho infocentra. Nej-
prve jsme prošli
virtuální realitu zvířat, děti si pohladily virtuálního jele-
na, viděly lišku, puštíka, nejvyšší a největší vyhynulé zví-
ře žijící v České republice. Jestli pak víte, které to je?
Samozřejmě, že je to zubr evropský. Děti využily krásné
zázemí zahrady VLS a také se dozvěděly spoustu zajíma-
vostí o stromech a zvířatech v našich lesích. Celé odpoled-
ne bylo velmi naučné, už te� se těšíme na další spolupráci
a návštěvu místního infocentra. Vychovatelky ŠD
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Halloweenské odpoledne

ve školní družině

Ve středu 25.10. proběhlo na dět-
ském hřišti halloweenské odpoledne.
Děti se rozdělily do skupin a za dopro-
vodu hudby postupně plnily strašidel-
né disciplíny. Například se lovili pa-
vouci z hnízda, házelo se čarodějnými
podzimními plody, hrál se dýňový
bowling, zdolávali se čarovné dráhy.
Nechyběl ani strašidelný kvíz a puz-
zle. Na závěr děti odhalily ukrytý po-

Rybářské odpoledne VÝLET DO TECHMANIE

Naše paní učitelka nás 3. 11. vzala do Techmanie. Jeli
jsme tam vlakem, potom jsme ve Zdicích přestoupili na oso-
bák a tím jeli až do Plzně. Pak jsme museli jet trolejbusem
až do Techmanie. Když už jsme stáli před Techmanií, tak
nás přivítal čerstvý vzduch, hlasy dětí a pocit štěstí. Odlo-
žili jsme si věci a mohli jsme si sami projít všechny expozi-
ce. Za mě byly nejlepší tyto expozice: nakloněný pokoj, vel-
ký větrák od letadla, přitahovací jojo a bagr. Pak jsme šli
do planetária na promítání Jsme vetřelci. Bylo to o tom,
jestli existuje život ve vesmíru. Když to skončilo, šli jsme
se kouknout na vesmírnou expozici. Pak jsme si koupili
něco k obědu, nakoupili suvenýry a šli zase sami na expo-
zice. Objevili jsme s kamarády stínový fo	ák, tak jsme si
udělali pár vtipných fotek a bohužel jsme už museli jít na
trolejbus. Zpět jsme jeli zase vlakem, ve Zdicích jsme pře-
stoupili a vlakem jeli do Příbrami, kde naše dobrodružství
končí. Byl to super výlet.

Pavlína Růžičková, 5. ročník

klad od skřítka Halloweeníčka, a to v listí, v obrovské
truhle. Každý účastník byl obdarován haloweenskými
sladkostmi a doplňky. Odpoledne se nám vydařilo nejen
počasím, ale i příjemně stráveným časem s úsměvem na
tváři. Vychovatelky ŠD

Výukové odpoledne
s „Rybáři Bohutín“ bylo
plné her, zábavy a no-
vých poznatků. Děti
měly možnost vidět živé
ryby, dozvěděly se spous-
tu nových informací
o rybaření a chovu ryb.
Měly si možnost vy-
zkoušet navazování a

nahazování s pruty. Dozvěděly se, kde mohou navštěvovat
rybářský kroužek, a jak se poté stát rybářem. Toto odpo-
ledne bylo pro děti velmi přínosné, motivující, zábavné
a naučné. Všem se tato akce moc líbila. Děkujeme za krás-
né odpoledne děti a vychovatelky ŠD.
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Knihovna – Spolkový dům Obecnice

„Neexistuje věrnějšího přítele než knihy.“
Ernest Hemingway

Letošní podzim nám dopřál po-
dívanou, jakou už dlouho ne.
Jistě jste se kochali nádherný-
mi barvami přírody, a přitom si
užívali ještě relativně teplého
počasí. Stejně tak jako já a náš
Kozlík. To vše nás ale pomalu
opouští a blíží se k nám nezadr-
žitelně adventní čas. Už 3. pro-
since budeme moci zapálit prv-
ní svíčku na adventním věnci a vyčkávat tak svátků, které
nás na nějaký čas ponoří do ticha, kde si každý můžeme
rozjímat po svém. Než se ale dozvíte, na co se v adventním
období můžete těšit, připomeňme si pár akcí, které se
v knihovně již udály.

Co se dělo a právě děje?

Setkání knihoŠPUNTÍKŮ

Opět jsme se první úterý v měsíci potkali s mými malými
knihoŠpuntíky. Tento měsíc jsme měli téma podzim. Muse-
li jsme uklidit barevné lístečky, které vítr rozfoukal. Tvo-
řili jsme si papírový výrobek na doma. Také jsme si zazpí-
vali a zahráli na hudební nástroje. To nás vždy hodně baví.
Ale nejvíce děti zaujal ježeček, který se ukrýval v hromád-
ce listí přímo v knihovně. Zjistili jsme, že se probudil hla-
dy. Společně jsme ho nakrmili červenými jablíčky a opět

mu ustlali v listí a uspali ho k zimnímu spánku. Samozřej-
mě nechyběly knížky a závěrečná pohádka. Je to se Špun-
tíky vždy krásný čas. Už te� se těším, až si společně užije-
me předvánoční setkání, které bude přímo 5. 12. ♥

Kroužek Všeználek ZŠ + MŠ

Kroužky vesele pokračují a stále vznikají úžasné výrobky.
Pokochejte se také ☺.
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Workshop Podzimní aromaterapie

Ve čtvrtek 9. listopadu jsme se v knihovně ponořily do svě-
ta vůní a éterických olejů. Sešlo se nás opravdu dost a ve-
čer jsme si moc užily. Dozvěděly jsme např. jak pomocí aro-
materapie bojovat s viry, jak podpořit psychiku, něco
o aromadifuzérech, jak používat éterické oleje v domácnos-
ti a spoustu dalšího. Nakonec jsme si vyrobily inhalační
tyčinku z vůní, které nás nejvíce oslovily. Pokud byste
měly zájem o další setkání, neváhejte mi říct, určitě to
půjde zařídit. ☺

Ukázka obrázků malovaných neurografikou

Jak jistě víte, občas se v knihovně setkáváme, abychom si
namalovali obrázek technikou, která se jmenuje neurogra-
fika. Zde přikládám pár obrázků k prohlédnutí. Jedná se
o téma Sebeláska. Koho by tato technika zajímala více,
může se těšit na brzké jaro, kdy si namalujeme téma
Šamanský déš	.

Na co se můžeme těšit?

Přednáška na téma „Dánsko aneb jak jsou
na tom Dáni se štěstím?“
Pokud si chcete zlepšit zeměpisné znalosti (a nejen ty)
o jedné z nejkrásnějších zemí Evropy, přij�te si vyslech-
nout povídání ženy, která tam nějakou dobu žila. Přednáš-
ka i s projekcí fotografií proběhne v knihovně v úterý
21. listopadu od 17 hodin. Vstupné zdarma.

Vánoční tematická vycházka s Kozlíkem,
aneb Jak to vlastně všechno bylo…
Tematická vycházka pro děti, které doma nelení, bude při-
pravena v termínu od 22. 12. 2023 do 2. 1. 2024. Trasu
a podrobnosti uveřejním v prosincovém zpravodaji.

Prodej svíček z Nalžovic

Od 20. listopadu můžete v knihovně opět zakoupit svíč-
ky z Nalžovického zámku. Prodej je možný v otevíracích
hodinách knihovny.

Advent v Obecnici 2023

Rok se s rokem sešel a již za několik týdnů nastane advent-
ní čas. Po čtyři týdny se budeme těšit a připravovat na
vánoční svátky. Ale advent není jen období příprav, náku-
pů a shonu, ale především časem, kdy se máme utišit, najít
si chvilku na rozjímání a prožití něčeho krásného. Přijmě-
te proto pozvání na společné akce, kterých bude letos
hojně a jistě si každý vyberete tu svou. ♥
Informace na plakátku ve zpravodaji na str. 16.

Šarlota Pokorná

KNIHOVNA (dokončení ze str. 9)
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OKÉNKO ze ŠKOLNÍ JÍDELNY

Aby nám v zimě nebyla zima
I když se teple oblékáte, je vám stále zima? Co se ale raději zahřát správně zvoleným jídlem?

V zimě a chladnějším období bychom tedy měli upřednostňovat potraviny, které mají schopnost
tělo zevnitř prohřívat. Když dříve přišly mrazy, zalezlo se za pec, peklo se maso a na plotně bublala polévka. Sušily

se bylinky na hřející a léčivé čaje. Naše babičky se řídily „selským“ rozumem a poslouchaly své tělo. V chladném

období jsou proto nejvhodnější tepelně upravená jídla a to třeba i ke snídani.

1. Jezte více sezonní, především kořenové zeleniny.

Mrkev, celer, řepa, petržel, cibuli a česnek. V těle se tráví pomaleji, a tím se vytváří více tepla. Jsou bohaté

na živiny a dostupné lokálně. I další podzimní zeleninové bohatství v podobě zelí, tykve, dýně, kapusty i a růžičkové

kapustičky nakupujte na trzích a od farmářů.

2. Přidejte další potraviny, které vás zahřejí zevnitř.

Stejně jako se některá zvířata ukládají k zimnímu spánku i člověku v zimě vnitřní oheň metabolismu zeslábne.

Využijte proto termického účinku jáhel, pohanky, rýže, luštěnin, ořechů, semínek a sušeného ovoce. Udržují tělo

v teple a dodávají mu energii.

3. „Kořeníčko koření, od Boha jsi stvořený“.

Sáhněte po „zimních“ variantách jako je kari, sušený česnek, sušený i čerstvý zázvor, pepř, paprika, chilli nebo

skořice, hřebíček a badyán. Přidají extra chu� a poslouží vám i svými antibakteriální účinky!

4. Objevte ghí.

Je to ájurvédský zázrak bohatý na nenasycené tuky, které udržují v těle v teplo a slouží jako rychlé palivo.

Toto tradiční přepuštěné máslo má ořechovou vůni a nepřepaluje se.

5. Potraviny upravujte co nejvíce tepelně.

Skvělé jsou masové vývary a krémové zeleninové polévky. Do nich schováte extra dávku zeleniny a polévka tak získá

na hustotě a více zasytí! Tepelně upravenou zelenina přidávejte ke každému jídlu – orestujte ji na pánvi, upečete

v troubě nebo vařte na páře. R. Srchová, vedoucí ŠJ

DŘEVORUBEC u lesní správy
   Přijmeme

do stálého zaměstnaneckého poměru
u lesní správy Obecnice lesního dělníka

v těžební činnosti – dřevorubce.
Podmínkou je kvalifikace a odpovídající
zdravotní stav pro tuto náročnou práci.

Bližší informace: Václav Pernegr,
tel. 605 206 732, e-mail: vaclav.pernegr@vls.cz

ADJUNKT u lesní správy
U VLS ČR, s.p. je volné místo adjunkta,

a to přímo zde na lesní správě
v Obecnici.

Toto místo je určeno pro absolventa
střední či vysoké lesnické školy s tím,

že jde o počátek pracovní kariéry v lesnictví
– příprava na budoucí samostatnou práci.

Podmínkou je zájem o lesnický obor,
lovecký lístek a zbrojní průkaz

– součástí pracovní činnosti je výkon práva
myslivosti v režijní honitbě Brdy.

Bližší informace: Václav Pernegr,
tel. 605 206 732, e-mail: vaclav.pernegr@vls.cz
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STŘÍPKY Z MÉHO VANDRBUCHU

Moravské Versailles

Zámek Jaroměřice nad Rokytnou

Zatímco onen slavný francouzský zámek ve Versailles,
ležící poblíž Paříže, se mi doposud navštívit nepodařilo, tak
moravské Versailles, jak se přezdívá nádhernému barokní-
mu zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou, jsem zvládnul
navštívit již opakovaně, naposledy letos na sklonku prázd-
nin. Jaroměřice jsou nevelké město, ležící v Jevišovické
pahorkatině na jihozápadě Moravy, zhruba 15 km jižně
od okresního města Třebíče. Tento kraj  byl osídlen již
v pravěku, první písemná zmínka o založení města se ale
objevuje až v listině Jana Lucemburského z roku 1325,
na základě které daroval patronátní právo k místnímu ko-
stelu sv. Vavřince cisterciáckému klášteru v Sedlci u Kut-
né Hory. Podle pověsti měl město založit kníže Jaromír
z rodu Přemyslovců, který v dávných časech ve zdejších
hlubokých lesích ulovil statného jelena. Z tohoto lovecké-
ho úspěchu byl natolik nadšen, že v místě, kde zvíře skolil,
nechal vykácet les a na planině založil obec, která nese
jeho jméno – Jaroměřice. Nevím, jestli se jedná o pouhou
pověst nebo má tento příběh nějaký reálný základ. Jedno
je však jisté – ve znaku města je již po staletí vyobrazen
ležící jelen se zlatým parožím a se zlatými spárkami a inte-
riér radnice dodnes zdobí mimořádně mohutné paroží šest-
nácteráka. O zabitém jelenovi a založení města Jaroměřice
nad Rokytnou také pojednává barokní opera „O původu
Jaroměřic“, která je považována za nejstarší dochovanou
operu provozovanou v českém jazyce. Tu na původní ital-
ské libreto v roce 1730 zkomponoval František Antonín
Míča, komorník a kapelník ve službách hraběte Jana Ada-
ma z Questenbergu. A právě Jan Adam zasáhl do dějin
města a zámku způsobem zcela zásadním. V roce 1686,
v pouhých 8 letech, se stal dědicem majetku po svých rodi-
čích, kteří za svého života realizovali raně barokní pře-
stavbu zámku, rekonstruovali zahradu do francouzského
stylu, nechali vystavět loretánskou kapli se svatými scho-
dy, klášter servitů a špitál s kostelem sv. Kateřiny. Inspira-
cí pro přestavbu rodového sídla v Jaroměřicích nad Rokyt-
nou byla pro hraběte Jana Adama z Questenbergu kavalír-
ská cesta po západní Evropě, kterou zahájil 13. října 1696.
Grand Tour, jak se kavalírské cestě říkalo, měla poskyt-
nout mladíkům z rodin společenských elit „starého reži-
mu“ poslední výbrus jejich vzdělání a společenské výcho-
vy. Organizace cest, logistika a itineráře jsou v mnoha pří-
padech doloženy v účtech hofmistrů nebo jejich relacích,
jak je tomu i v případě Jana Adama z Questenbergu. Z to-
hoto itineráře se tak například dozvídáme, že hrabě společ-
ně s hofmistrem Waldbillichem a komorníkem Michalem
vyrazil 17. listopadu 1697 z Haagu do Bruselu, odkud po-
kračovali přes Vallenciennes do Paříže, která je přivítala
atmosférou vánočních svátků. Ve Francii pobyl Questen-
berg téměř celý rok. Učitel francouzštiny mu otevíral dve-
ře k francouzské kultuře, jiný učitel ho seznamoval s fran-
couzskou školou šermu, mladý muž se věnoval také histo-
rii, tanci a samozřejmě hudbě. Zřejmě nejvíce ho zaujal
životní styl, umění a okázalost Paříže, zejména pak dvůr
krále Ludvíka XIV. Na něm se účastnil velkolepých dvor-
ských slavností ve Versailles, při  nichž poznal významné
umělce, politiky i mecenáše umění. To jej ovlivnilo na celý
život a po svém návratu z ciziny v roce 1699, kdy dosáhl

ve 21 letech zletilosti, začal rozvíjet kulturní dění na svém
jaroměřickém panství. Nejprve zahájil velkorysou barokní
přestavbu svého sídla, která probíhala podle plánů rakous-
kého architekta Jakuba Prandtauera v letech 1700 až 1730.
Ta měla za cíl vybudovat rezidenci, splňující nové nároky
kladené na kulturní reprezentaci barokního velmože. Hra-
bě Jan Adam od mládí miloval hudbu a sám byl i vášnivým
hráčem na loutnu a theorbu. Na zámku založil tzv. lokaj-
skou livrejovanou kapelu, zpočátku soustředěnou na pro-
vozování instrumentální hudby, hrabě ji však vědomě vedl
k uvádění velkých dramatických forem, jakými jsou opera
a scénická oratoria. Nedílnou součástí kultury a důležitým
komunikačním článkem společnosti ve všech sociálních
vrstvách byl tanec. Při operách a komediích tančíval v zá-
meckém jaroměřickém divadle také balet. V roce 1722 při-
vedl hrabě do Jaroměřic tanečního mistra Jana Křtitele
Daneseho a uložil mu, aby cvičil v tanečním umění mládež.
Tanečníky a tanečnice, u kterých zjistil Danese nadání,
dával pak hrabě dále cvičit ve Vídni. Pro zábavu měl hrabě
k dispozici „hanswursta“, lokaje, šaška a současně muzi-
kanta a basistu Františka Petschnera. Hrabě Jan Adam
z Questenbergu zemřel zcela osamocen 10. května 1752,
aniž by po sobě zanechal dědice. Je tak ironií osudu, že rod
Questenbergů vymřel po meči svým nejslavnějším přísluš-
níkem. Smrtí tohoto posledního Questenberga také skon-
čila všechna sláva a panství začalo rychle upadat. Koncem
nadcházejícího století se dostal do majetku rodu Wrbnů,
kteří ho v roce 1943 prodali německému státu. Okupační
správa v něm zřídila Generální ředitelství říšských státních
drah a pro potřeby železničářů  zámek sloužil i po znárod-
nění na základě tzv. Benešových dekretů do roku 1947.
V 50. letech 20. století byl předán Ministerstvu kultury
a zpřístupněn veřejnosti. Později jeho správu převzal Ná-
rodní památkový ústav a od 1. ledna 2002 byl zařazen mezi
kulturní památky České republiky. Barokní zámecký are-
ál, zahrnující kromě zámeckých budov i kostel sv. Markéty
a zámeckou zahradu, patří k nejmohutnějším architektu-
rám 1. poloviny 18. století nejen u nás, ale i v Evropě.
Zcela po zásluze se mu tak přezdívá moravské Versailles.

Z cest Vás všechny zdraví Martin Jarolímek
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OBEcnický KLUb OTUžilců při TJ Slavoj

Ze zápisníku otužilce | Závody Luleč

Oficiální zahájení otužilecké sezóny na “Punkvě” nám
bohužel nevyšlo, ale nezanevřeli jsme nad Moravou a vy-
dali se na závody do Lulče. Vesničkou kousek za Brnem
v okrese Vyškov. Tentokrát v sestavě Synáčová, Pabouček
a Masopust.

V Lulči je krásné koupaliště vybudované v bývalém
kamenolomu, těžba zde skončila, když zničehonic vytryskl
pramen z hloubky 25 m a během 3 dnů zaplavil celý lom
včetně strojů. Čtyři roky poté zde Sokol za účasti obce
Luleč slavnostně zahájil provoz koupaliště, psal se rok
1939. V pozdějších dobách zde vzniklo středisko pro volej-
balový tým, který vozil medaile i ze světových soutěží.

Vyrazili jsme už v pátek, po menší vyhlídkové jízdě stře-
dočeským krajem, jsme nabrali přímější směr a po brněn-
ské dálnici uháněli do Lulče, až na pár zúžení a čůrací pau-
ze mezi kamiony (a přeskokem dvojitých svodidel) cesta
ubíhala bez problému.

Na místo jsme dojeli až za tmy, Petr domluvil u svého
známého zázemí asi 300 m od koupaliště. Po menší “bojov-
ce” jsme trefili na zahradu, vybalili se pod přístřeškem
a šli obhlédnout koupaliště a okolí.

Hospůdka “panelka” byla připravená na sobotní koncert
a vyzdobena na oslavu svátku mrtvých v mexickém stylu.
Místní hospůdka má svůj styl a příjemnou obsluhu, když
pojedete okolo, určitě se zastavte. Zašli jsme ochutnat
místní pivo z pivovaru Slavkov, poseděli u krbu a vyrazili
zpět na zahradu zavrtat se do spacáků.

Ráno trochu poprchávalo, v údolí se držela mlha a my
vstávali lehce rozlámání. Slunce se jen těžce prokousávalo
tou hutnou dekou zvedající se z údolí. Po snídani a kávičce
jsme vyrazili na prezentaci. Vyfasovali jsme čísla, počmá-
rali nás lihovkami a proběhla druhá obhlídka koupaliště,
tentokrát za světla. Mají tu brouzdaliště pro děti, skokan-
ský můstek, kamennou skluzavku do vody, převlékárny
a pěkné záchody.

Pořadatelé právě rozmís	ovali bójky, trochu slalom, ale
naštěstí nakreslili mapu tratě a vyznačili barevně bójky na
papír, který vyvěsili vedle časů rozplaveb. Na 250 m star-
tujeme až ve 14:00, muži a ženy dohromady. Místní profesi-
onální fotograf říkal, že jsme mu povědomí, později jsme
se dozvěděli, že pochází z Příbrami a jeho babička z Obec-
nice. A také, že minulý rok ve štafetě přeplaval kanál
La Manche.

Času máme dost, zašli jsme do restaurace na gulášek
s knedlíkem a cibulí. Poté zpátky na zahradu připravit

plavky a župany. Pat-
náct minut před star-
tem naší rozplavby
jsme dorazili na
start, proběhla pre-
zence, kontrola čísel
a začala být cítit ner-
vozita, ale voda byla
teplá - 13,5 °C a slu-
níčko hřálo.

Startujeme z vody,
Petr mě pouští do
přední řady a pořada-
tel odpískal start,
první dva nasadí
kraul a já tradičně
plavu prsa. Menší
kličkovaná mezi boj-

Duchovní obrazy a portréty
Ve Valdštejnské jízdárně v Praze je do 11. 2. 2024 výstava "Petr Brandl:Příběh bohéma".
Seznamuje nás se životem malíře, který žil v létech 1668–1739. Maloval velké oltářní obrazy,
ale také nejrůznější portréty. Nikdy nestudoval malbu v cizině, přesto reagoval na módní trendy
- malbu prsty, nehty, používal násadu štětce i vrstvení barev. Na kompozici obrazu se téměř ni-
kdy nepřipravoval skicami, ale maloval rovnou na plátno. Ačkoliv měl spoustu zakázek a dobře
vydělával, dokázal také peníze utrácet, takže byl často v dluzích a nakonec zemřel v Kutné Hoře
opuštěný, chudý a nemocný. Zaujal mě hlavně jeho vystavený obraz "Zvěstování Panně Marii"
z roku 1697, který byl původně umístěn v Pražské kapli na Svaté Hoře v Příbrami.
Výstava je otevřena denně kromě pondělí od 10 do18 hodin. E. T.

kama a už plaveme poslední rovinku do cíle. Nakonec jsme
byli docela úspěšní a urvali 3., 4. a 6. místo (2. v kategorii
žen).

Po vyhlášení jsme skočili do auta a vyrazili do té naší
středočeské vesničky, kterou jsme úspěšně reprezentovali
na moravské půdě a zároveň poznali velmi zajímavý kout
naší republiky.

Už se těšíme na další plánovanou akci, tentokráte
za kopcem, v Holoubkově a v plné sestavě!

Honza “Hornet” Masopust
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TJ Slavoj Obecnice         STOLNÍ TENIS

Zdravíme všechny čtenáře Obecnického zpravodaje.
Všechny soutěže se rozběhly na plné obrátky a nám se
bohužel nedaří tak jak jsme si představovali. A tým již
poznal jak kvalitní je letos divize. Jediný s kladnou bilancí
je náš B tým. C tým se potýká s nedostatkem hráčů a pozi-
tivem jsou výsledky D týmu v okresním přeboru.
Dále přinášíme info o blížících se Vánočních turnajích
a také pozvánku na okresní přebory, které se u nás budou
konat již podruhé a to díky nové tělocvičně.

TJ Slavoj Obecnice „A“ – DIVIZE
PU V R P K Skóre Body

1. TJ Sadská B 7 7 0 0 0 70:17 21
2. TJ Šanov 8 7 0 1 0 76:29 21
3. Spartak Čelákovice A 7 5 0 2 0 57:44 15
4. Sokol Hořovice A 7 4 1 2 0 55:47 13
5. Sokol Mnich. Hradiště B 7 3 3 1 0 63:44 12
6. TTC Kladno A 7 3 1 3 0 51:60 10
7. Sokol Králův Dvůr A 7 3 0 4 0 51:58 9
8. KST Rakovník A 8 3 0 5 0 49:61 9
9. TTC Brandýs n. Labem A 7 3 0 4 0 44:54 9

10. Slavoj Obecnice 7 1 1 5 0 47:63 4
11. TJ Neratovice A 7 1 0 6 0 30:66 3
12. Lokomotiva Zdice A 7 0 0 7 0 20:70 0
Výsledky:
Mnich. Hradiště „B“ - TJ Slavoj Obecnice „A“ 9:9
(body Obecnice – čtyřhry 2, Srch 2, Jaroš 2, Vrátný 2,
Sýkora 1)
TJ Slavoj Obecnice „A“ – TJ Šanov 4:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Vrátný 2, Jaroš 1)

TJ Slavoj Obecnice „A“ – Spartak Čelákovice 2:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Dlouhý 1)

TJ Slavoj Obecnice „B“ – KRAJSKÁ SOUTĚŽ
1. třídy sk. B

1. Sokol Mníšek pod Brdy A 7 6 0 1 0 64:38 18
2. TTC Kladno B 7 5 1 1 0 65:44 16
3. TJ Úholičky A 7 5 0 2 0 61:35 15
4. Sokol Lány A 7 4 1 2 0 61:50 13
5. Slavoj Obecnice B 7 4 0 3 0 51:43 12
6. Spartak Rožmitál p. Tř. A 7 4 0 3 0 57:51 12
7. SK Březnice A 7 3 1 3 0 56:52 10
8. Sokol Hudlice A 7 2 2 3 0 46:54 8
9. Sokol Buštěhrad A 7 2 1 4 0 46:63 7

10. Sokol Hořovice B 7 2 0 5 0 49:64 6
11. Sokol Stochov-Honice A 7 1 1 5 0 40:62 4
12. Sokol Dříň A 7 0 1 6 0 29:69 1
Výsledky:
Mníšek p. Brdy „A“ – TJ Slavoj Obecnice „B“ 10:3
(body Obecnice – čtyřhry 1, Herink 2)
TJ Slavoj Obecnice „B“ – TTC Kladno „B“ 6:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Sýkora 2, Hála 1,
Herink 1, Petráň 1)

TJ Slavoj Obecnice „B“ – Rožmitál p.Tř. „A“ 10:5
(body Obecnice – čtyřhry 1, Sýkora 3, Kadeřábek 2,
Herink 2, Hála 1, WO 1)

TJ Slavoj Obecnice „C“ – KRAJSKÁ SOUTĚŽ
2. třídy sk. D

1. TTC Příbram A 7 7 0 0 0 70:27 21
2. Tatran Sedlčany B 7 6 1 0 0 69:40 19
3. Lokomotiva Zdice B 8 6 1 1 0 77:49 19
4. TJ Olešná A 8 5 0 3 0 59:54 15
5. Sokol Mníšek p. Brdy B 7 3 0 4 0 53:59 9
6. SK Březnice B 7 3 0 4 0 53:56 9
7. Slovan Lochovice B 7 2 2 3 0 54:55 8
8. Viktoria Vestec A 7 2 1 4 0 44:63 7
9. SK Viktorie Ořech A 7 2 0 5 0 47:62 6

10. Slavoj Obecnice C 7 2 0 5 0 47:58 6
11. Sokol Příbram 7 1 2 4 0 40:60 5
12. Sokol Hořovice C 7 0 1 6 0 39:69 1
Výsledky:
Mníšek p. Brdy „B“ - TJ Slavoj Obecnice „C“ 6:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Vacura 4, Tůma 3,
Koros 1, Petráň 1)
TJ Slavoj Obecnice „C“ – Olešná 4:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Petráň 3)
TJ Slavoj Obecnice „C“ – Viktoria Vestec 7:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Petráň 4, Tůma 2)

TJ Slavoj Obecnice „D“ – OKRESNÍ PŘEBOR
1. TJ Tatran Sedlčany C 7 7 0 0 0 96:30 21
2. SK Březnice C 7 7 0 0 0 95:31 21
3. SK Klučenice A 7 4 1 2 0 68:58 13
4. SK Chraštice 7 4 1 2 0 68:58 13
5. TTC Příbram B 7 4 0 3 0 80:46 12
6. TJ Sokol Voznice A 7 3 1 3 0 57:69 10
7. TJ Spartak Rožmitál p. Tř. 7 3 1 3 0 60:66 10
8. TJ Sokol Obecnice D 7 3 1 3 0 56:70 10
9. TJ Sokol Drahlín A 7 2 1 4 0 65:61 7

10. TJ Sokol Hluboš-Paseky 7 2 0 5 0 52:74 6
11. TJ Spartak Čenkov 7 0 0 7 0 31:95 0
12. TJ Sokol Voznice B 7 0 0 7 0 28:98 0
Výsledky:
Voznice „B“ – TJ Slavoj Obecnice „D“ 5:13
(body Obecnice – čtyřhry 2, Steiner P. 4, Ječmen 3, Vinš
2, Podsedník 2)
TJ Slavoj Obecnice „D“ – Rožmitál p.Tř. „B“ 9:9
(body Obecnice – čtyřhry 1, Král 3, Ječmen 2, Vinš 2,
Podsedník 1)
TJ Slavoj Obecnice „D“ – Voznice „A“ 7:11
(body Obecnice – Ječmen 3, Podsedník 2,
Vinš 1, Burian 1)

POZVÁNKA - Okresní přebory 16. 12. 2023

V Obecnici se budou díky nové tělocvičně podruhé konat
Okresní přebory roku 2023. Přij�te se podívat a podpořit
obecnické hráče. Hraje se 16. 12. 2023 od 9 hod.

Vánoční turnaje 2023 – POZVÁNKA
na 13. ročník do tělocvičny ZŠ Obecnice

Neregistrovaní + děti – středa 27. 12. 2023 (děti
start 13 h., ženy + muži start 17 h.)
Registrovaní – pátek 29. 12. 2023 (start 9 h.)
Bližší informace uvedeme v příštím zpravodaji.

Zdeněk Petráň
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Výsledky:

22. 10.
TJ Sokol Dolní Hbity – TJ Slavoj Obecnice 2 : 4
(branky: V. Kačer 2x, P. Valta, R. Šefl)
29. 10.
TJ Slavoj Obecnice – TJ Sokol Pičín B 8 : 1
(branky: M. Pech, R. Šefl, M. Uzel, D. Polák, M. Hošek,
T. Hejnic, T. Hrubec, M. Houžvička)

Výsledky skupina A - sezóna 2023/24
TJ Slavoj Obecnice – HC Bubák Chlum 2 : 4
15. 10. 2023 (0:0, 1:0, 1:4)
Branky Tresty
Karel Máša (Ondřej Mandík) Petr Juhász - faul,
Martin Kocman (Jan Střeska) trestné střílení, 0 min

Petr Juhász - hákování,
2 min
Tomáš Střeska - sekání,
2 min
Petr Juhász - sekání,
2 min

HC Čerti Křepenice – TJ Slavoj Obecnice 0 : 12
18. 10. 2023 (0:1, 0:5, 0:6)
Branky Tresty
Martin Pokorný (Martin Kocman) bez vyloučení
Martin Pokorný (Libor Procházka)
Martin Kocman (Jiří Moser)
Josef Kubista (Martin Kocman)
Martin Kovács (Martin Pokorný)
Libor Procházka (Karel Máša)
Martin Pokorný (Martin Kocman)
Martin Kovács (Martin Pokorný)
Karel Máša (Martin Kovács)
Jiří Moser (Josef Kubista)
Josef Kubista (Martin Pokorný)
Tomáš Střeska (Pavel Kozelka)

TJ Slavoj Obecnice – AHC Nový Knín 10 : 2
27. 10. 2023 (3:1, 5:1, 2:0)
Branky Tresty
Tomáš Střeska (Pavel Kozelka) bez vyloučení
Petr Juhász (Ondřej Mandík)
Tomáš Střeska (Libor Procházka)
Tomáš Střeska (Martin Kocman)
Martin Kovács (Karel Máša)
Karel Máša (Martin Kocman)
Martin Kocman (Petr Juhász)
Martin Kocman (Pavel Kozelka)
Libor Procházka (Martin Kovács)
Martin Kovács (Petr Juhász)
HC Domino – TJ Slavoj Obecnice 1 : 13
6. 11. 2023 (0:5, 0:4, 1:4)
Branky Tresty
Martin Kovács (Libor Procházka) bez vyloučení
Martin Kocman (Jiří Moser)
Josef Kubista (Václav Vylita)

U Z Á V Ě R K A prosincového čísla OBECNICKÉHO ZPRAVODAJE

bude v úterý 12. prosince 2023

TJ Slavoj Obecnice        KOPANÁ

4. 11.
TJ Sparta Věšín – TJ Slavoj Obecnice 2 : 0
12. 11.
TJ Slavoj Obecnice – SK Litavan Bohutín B 1 : 2
(branky: M. Pachole)

Pohár - Skupina A - sezóna 2023/24
Poř.   Tým Z V R P Skóre B TM

1. HC Rebel Sázava 9 9 0 0 75 : 13 18 34
2. HC River Boys Zvírotice 10 9 0 1 66 : 27 18 20
3. HC Kačeři Příčovy 10 7 1 2 69 : 39 15 40
4. SG Štětkovice 9 7 0 2 64 : 18 14 22

5.TJ Slavoj Obecnice 10 5 0 5 56 : 30 10 22
6. HC Čerti Křepenice 10 5 0 5 47 : 57 10 58
7. HC Bubák Chlum 10 4 0 6 32 : 37 8 42
8. AHC Nový Knín 9 4 0 5 39 : 46 8 42
9. Rumola 10 3 0 7 24 : 65 6 36

10. HC Kňovice 10 2 0 8 28 : 86 4 34
11. HC Huroni Vršovice 9 1 1 7 30 : 45 3 14
12. HC Domino 10 1 0 9 23 : 90 2 72

Rozpis listopad
pátek 17. 11. 2023 od 20.25 hod.
HC Huroni Vršovice – Slavoj Obecnice

Ve středu 22. 11. končí skupinová fáze turnaje. Po rozloso-
vání týmů do 1. až 3. ligy podle umístění ve skupinách,
bude od pátku 24. 11. turnaj pokračovat podle nového roz-
pisu. Jaroslav Střeska

Jiří Moser (Martin Kovács)
Ondřej Mandík (Josef Kubista)
Ondřej Mandík (Josef Kubista)
Josef Kubista (Ondřej Mandík)
Martin Kovács (Karel Máša)
Karel Máša (Martin Kovács)
Jiří Moser (Václav Vylita)
Martin Kovács (Libor Procházka)
Martin Kovács (Václav Vylita)
Libor Procházka (Jiří Moser)
TJ Slavoj Obecnice – HC Kňovice 9 : 4
10. 11. 2023 (0:1, 7:1, 2:2)
Branky Tresty
Libor Procházka (Karel Máša) bez vyloučení
Martin Kocman (Josef Kubista)
Martin Kocman (Ondřej Mandík)
Ondřej Mandík (bez asistence)
Pavel Kozelka (Václav Vylita)
Pavel Kozelka (Tomáš Střeska)
Petr Juhász (bez asistence)
Václav Vylita (Pavel Kozelka)
Libor Procházka (Karel Máša)

TJ Slavoj Obecnice                   LEDNÍ HOKEJ
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